PHÒNG GD&ĐT  VĂN LÂM
TRƯỜNG THCS LƯƠNG TÀI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hanh phúc

	Số:.............../TTr
	Lương Tài, ngày ........... tháng 01  năm 2018

TỜ TRÌNH
Đề nghị phê duyệt tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống
năm học 2017-2018

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Văn Lâm
Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02  năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Thực hiện Công văn số 1293/UBND-KGVX ngày 04/11/2016 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc phối hợp triển khai giáo dục kĩ năng sống tại các trường THCS trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 2630/QĐ-SGDDT ngày 12/6/2017 về việc cấp phép hoạt động giáo dục Kỹ năng sống cho học sinh THCS trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Công văn 917/SGDĐT-GDTrH ngày 16/6/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên về việc phối hợp triển khai kĩ năng sống tại các trường THCS trên địa bàn tỉnh; Công văn số 779/PGDĐT-GDTHCS  ngày 29/12/2017 của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp triển khai kĩ năng sống tại các trường THCS;
Căn cứ Biên bản thỏa thuận giữa nhà trường với Ban đại diện cha mẹ học sinh ngày.... tháng… năm 2018;

Căn cứ tình hình thực tế đội ngũ và cơ sở vật chất của nhà trường;

Căn cứ phiếu đăng ký học kỹ năng sống của phụ huynh học sinh;

Trường THCS Lương Tài  xin báo cáo và đề nghị phê duyệt tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống năm học 2017-2018 như sau:

1. Tổng số lớp:8 Tổng số học sinh:…………
(có danh sách lớp và sĩ số học sinh các lớp cụ thể kèm theo);

2. Số cán bộ, giáo viên tham gia giảng dạy: .........
(có danh sách, lý lịch trích ngang về trình độ học vấn, chức vụ, nghề nghiệp, năng lực sư phạm và am hiểu các lĩnh vực kỹ năng sống, đã được tham gia tập huấn kèm theo);
3. Kế hoạch hoạt động, giáo trình, tài liệu giảng dạy, huấn luyện
(do Javiko hợp tác triển khai);

4. Hợp đồng liên kết phối hợp giữa nhà trường với Công ty cổ phần đầu tư phát triển giáo dục Javiko;
5. Việc thực hiện thu, chi, quản lý thu chi dạy Kỹ năng sống cho học sinh thực hiện theo Đề án hoạt động giáo dục kỹ năng sống của Công ty cổ phần đầu tư phát triển giáo dục Javiko và Hợp đồng liên kết phối hợp giữa nhà trường với Công ty.

Vậy, trường THCS Lương Tài
 kính trình Phòng GD&ĐT thành phố phê duyệt cho phép nhà trường được liên kết, phối hợp tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống từ  ngày ….tháng ...../2018 đến hết ngày…./…../2018/.
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	HIỆU TRƯỞNG